Cuenta Publica 2018

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA?/ ]
25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACION BASICA, NORMAL, TECNOLOGICA Y DE ADULTOS

CUENTA PUBLICA 2018

(PESOS)
Programas Federales
TOTAL APROBADO 41,380,504,693 1,161,470,932 154,516,160 43,578,714 42,740,070,499 42,740,070,499 100.0
TOTAL MODIFICADO 35,287,744,946 1,868,441,668 164,730,489 112,347,400 37,433,264,502 37,433,264,502 100.0
TOTAL DEVENGADO 35,286,297,060 1,868,440,746 164,727,834 112,347,400 37,431,813,040 37,431,813,040 100.0
TOTAL EJERCICIO 35,286,297,060 1,868,440,746 164,727,834 112,347,400 37,431,813,040 37,431,813,040 100.0
Porcentaje Ejer/Aprob 85.3 160.9 106.6 257.8 87.6 87.6
Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 1 Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios
1 1 Aprobado 154,516,160 154,516,160 154,516,160 100.0
1 1 Modificado 101,125 164,730,489 164,831,615 164,831,615 100.0
1 1 Devengado 101,125 164,727,834 164,828,960 164,828,960 100.0
1 1 Ejercicio 101,125 164,727,834 164,828,960 164,828,960 100.0
1 1 Porcentaje Ejer/Aprob 106.6 106.7 106.7
1 1 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 1 s Sujetos a Reglas de Operacién
1 1 s Aprobado
1 1 S Modificado 101,125 10,534,590 10,635,716 10,635,716 100.0
1 1 S Devengado 101,125 10,534,590 10,635,716 10,635,716 100.0
1 1 N Ejercicio 101,125 10,534,590 10,635,716 10,635,716 100.0
1 1 s Porcentaje Ejer/Aprob
1 1 S Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 1 S 243 Programa Nacional de Becas
1 1 s 243 Aprobado
1 1 S 243 Modificado 101,125 10,534,590 10,635,716 10,635,716 100.0
1 1 S 243 Devengado 101,125 10,534,590 10,635,716 10,635,716 100.0
1 1 S 243 Ejercicio 101,125 10,534,590 10,635,716 10,635,716 100.0
1 1 s 243 Porcentaje Ejer/Aprob
1 1 S 243 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 1 U Otros Subsidios
1 1 u Aprobado 154,516,160 154,516,160 154,516,160 100.0
1 1 u Modificado 154,195,899 154,195,899 154,195,899 100.0
1 1 u Devengado 154,193,244 154,193,244 154,193,244 100.0
1 1 u Ejercicio 154,193,244 154,193,244 154,193,244 100.0
1 1 u Porcentaje Ejer/Aprob 99.8 99.8 99.8
1 1 u Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 1 u 001 Becas para la poblacién atendida por el sector
educativo
1 1 ) 001 Aprobado 154,516,160 154,516,160 154,516,160 100.0
1 1 u 001 Modificado 154,195,899 154,195,899 154,195,899 100.0
1 1 U 001 Devengado 154,193,244 154,193,244 154,193,244 100.0
1 1 ) 001 Ejercicio 154,193,244 154,193,244 154,193,244 100.0
1 1 u 001 Porcentaje Ejer/Aprob 99.8 99.8 99.8
1 1 U 001 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 1 u 031 Programa Expansion de la Educacién Inicial
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Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Prestacion de Servicios Publicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Servicios de educacién bésica en el D.F.
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Servicios de educacién normal en el D.F.
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Escuelas de Tiempo Completo
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa para la Inclusién y la Equidad
Educativa

Aprobado
Modificado

38,381,929,568
35,218,866,204
35,218,407,563
35,218,407,563
91.8

100.0

38,381,929,568
35,218,866,204
35,218,407,563
35,218,407,563
91.8

100.0

37,315,840,446
34,027,346,381
34,026,888,822
34,026,888,822
91.2

100.0

1,066,089,122
1,191,519,823
1,191,518,741
1,191,518,741
111.8
100.0

1,051,195,071
1,472,882,446
1,472,881,525
1,472,881,525
140.1
100.0

1,051,195,071
1,472,882,446
1,472,881,525
1,472,881,525
140.1
100.0

1,033,289,229
1,068,405,264
1,068,404,342
1,068,404,342
103.4
100.0

17,905,842
15,226,003
15,226,003
15,226,003
85.0

100.0

313,513,343
313,513,343
313,513,343

100.0

3,943,920

26,742,749
31,780,926
31,780,926
31,780,926
118.8
100.0

26,742,749
31,780,926
31,780,926
31,780,926
118.8
100.0

25,844,029
27,816,683
27,816,683
27,816,683
107.6
100.0

898,720
3,964,243
3,964,243
3,964,243

441.1
100.0

39,459,867,388
36,723,529,576
36,723,070,014
36,723,070,014
931

100.0

39,459,867,388
36,723,529,576
36,723,070,014
36,723,070,014
93.1

100.0

38,374,973,704
35,123,568,328
35,123,109,848
35,123,109,848
91.5

100.0

1,084,893,684
1,210,710,070
1,210,708,988
1,210,708,988
111.6
100.0

313,513,343
313,513,343
313,513,343

100.0

3,943,920

39,459,867,388
36,723,529,576
36,723,070,014
36,723,070,014
931

100.0

39,459,867,388
36,723,529,576
36,723,070,014
36,723,070,014
93.1

100.0

38,374,973,704
35,123,568,328
35,123,109,848
35,123,109,848
91.5

100.0

1,084,893,684
1,210,710,070
1,210,708,988
1,210,708,988
111.6
100.0

313,513,343
313,513,343
313,513,343

100.0

3,943,920

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
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1 2 E 244 | Devengado 3,943,920 3,943,920 3,943,920 100.0
1 2 E 244 Ejercicio 3,943,920 3,943,920 3,943,920 100.0
1 2 3 244 | Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 E 244 | Porcentaje Ejer/Modif 1000 100.0 100.0
1 2 3 247 | Programa para el Desarrollo Profesional

Docente
1 2 E 247 | Aprobado
1 2 E 247 | Modificado 18,361,308 18,361,308 18,361,308 100.0
1 2 E 247 Devengado 18,361,308 18,361,308 18,361,308 100.0
1 2 E 247 | Ejercicio 18,361,308 18,361,308 18,361,308 100.0
1 2 E 247 Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 E 247 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 E 267 Fortalecimiento de la Calidad Educativa
1 2 E 267 | Aprobado
1 2 E 267 | Modificado 41,089,343 41,089,343 41,089,343 100.0
1 2 E 267 Devengado 41,089,343 41,089,343 41,089,343 100.0
1 2 E 267 Ejercicio 41,089,343 41,089,343 41,089,343 100.0
1 2 E 267 | Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 E 267 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 E 270 | Programa Nacional de Inglés
1 2 E 270 | Aprobado
1 2 E 270 | Modificado
1 2 E 270 | Devengado
1 2 E 270 | Ejercicio
1 2 E 270 | Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 E 270 | Porcentaje Ejer/Modif
1 2 E 271 Programa Nacional de Convivencia Escolar
1 2 E 271 | Aprobado
1 2 E 271 | Modificado 12,343,265 12,343,265 12,343,265 100.0
1 2 E 271 Devengado 12,343,265 12,343,265 12,343,265 100.0
1 2 E 271 Ejercicio 12,343,265 12,343,265 12,343,265 100.0
1 2 E 271 Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 E 271 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 2,998,575,125 110,275,861 16,835,965 3,125,686,951 3,125,686,951 100.0
1 3 Modificado 68,878,742 395,458,096 80,566,474 544,903,311 544,903,311 100.0
1 3 Devengado 67,889,497 395,458,096 80,566,474 543,914,066 543,914,066 100.0
1 3 Ejercicio 67,889,497 395,458,096 80,566,474 543,914,066 543,914,066 100.0
1 3 Porcentaje Ejer/Aprob 23 358.6 4785 17.4 17.4
1 3 Porcentaje Ejer/Modif 98.6 100.0 100.0 99.8 99.8
1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar

la eficiencia institucional
1 3 M Aprobado 2,962,593,473 108,605,611 16,835,965 3,088,035,049 3,088,035,049 100.0
1 3 M Modificado 35,219,223 394,339,086 80,566,474 510,124,782 510,124,782 100.0
1 3 M Devengado 34,229,978 394,339,086 80,566,474 509,135,537 509,135,537 1000
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1 3 M Ejercicio 34,229,978 394,339,086 80,566,474 509,135,537 509,135,537 100.0
1 3 M Porcentaje Ejer/Aprob 1.2 363.1 478.5 16.5 16.5
1 3 M Porcentaje Ejer/Modif 97.2 100.0 100.0 99.8 99.8
1 3 M 001 | Actividades de apoyo administrativo
1 3 M 001 Aprobado 2,962,593,473 108,605,611 16,835,965 3,088,035,049 3,088,035,049 100.0
1 3 M 001 Modificado 35,219,223 394,339,086 80,566,474 510,124,782 510,124,782 100.0
1 3 M 001 Devengado 34,229,978 394,339,086 80,566,474 509,135,537 509,135,537 100.0
1 3 M 001 Ejercicio 34,229,978 394,339,086 80,566,474 509,135,537 509,135,537 100.0
1 3 M 001 Porcentaje Ejer/Aprob 1.2 363.1 478.5 16.5 16.5
1 3 M 001 Porcentaje Ejer/Modif 97.2 100.0 100.0 99.8 99.8
1 3 o Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento de

la gestion
1 3 o Aprobado 35,981,652 1,670,250 37,651,902 37,651,902 100.0
1 3 o Modificado 33,659,519 1,119,010 34,778,529 34,778,529 100.0
1 3 [e] Devengado 33,659,519 1,119,010 34,778,529 34,778,529 100.0
1 3 o Ejercicio 33,659,519 1,119,010 34,778,529 34,778,529 100.0
1 3 o Porcentaje Ejer/Aprob 935 67.0 924 92.4
1 3 [e] Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 o 001 | Actividades de apoyo a la funcién publica y buen

gobierno
1 3 o 001 Aprobado 35,981,652 1,670,250 37,651,902 37,651,902 100.0
1 3 o 001 Modificado 33,659,519 1,119,010 34,778,529 34,778,529 100.0
1 3 [e] 001 Devengado 33,659,519 1,119,010 34,778,529 34,778,529 100.0
1 3 o 001 Ejercicio 33,659,519 1,119,010 34,778,529 34,778,529 100.0
1 3 o 001 Porcentaje Ejer/Aprob 935 67.0 92.4 92.4
1 3 [e] 001 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0

Programas Gasto Federalizado

TOTAL APROBADO 9,988,212,563 9,988,212,563 9,988,212,563 100.0

TOTAL MODIFICADO 9,687 9,687 9,687 100.0

TOTAL DEVENGADO

TOTAL EJERCICIO

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif
2 1 Gasto Federalizado
2 1 Aprobado 9,988,212,563 9,988,212,563 9,988,212,563 100.0
2 1 Modificado 9,687 9,687 9,687 100.0
2 1 Devengado
2 1 Ejercicio
2 1 Porcentaje Ejer/Aprob
2 1 Porcentaje Ejer/Modif
2 1 1 Gasto Federalizado
2 1 I Aprobado 9,988,212,563 9,988,212,563 9,988,212,563 100.0
2 1 I Modificado 9,687 9,687 9,687 100.0
2 1 1 Devengado
2 1 1 Ejercicio
2 1 | Porcentaje Ejer/Aprob
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Porcentaje Ejer/Modif

Previsiones salariales y econémicas del Fondo de
Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto
Operativo (FONE)

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Previsiones salariales y econémicas del Fondo de
Aportaciones para la Educacién Tecnolégicay
de Adultos

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

9,847,639,104
9,687

140,573,459

9,847,639,104
9,687

140,573,459

9,847,639,104
9,687

140,573,459

100.0
100.0

100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacion que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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